E verecūdia aut vt quadā virtute nō puenit dicere. passioni aut magis affimilatur qz habitui. Determinat qdē igitur timor vigilationis. Perficitur verecūdia aut circa pericula timori psumilit. rubescūt em verecūdanti. mortē aut timētes palecūt. Corpalia vtiqz vident esse vtraqz qd videtur passionis magis qz habitus eē. Nō omni vtiqz etati passio pgruit: s; iuuenili. Est mamus enim oportere tales verecūdōs eē eo q fm passiones viuentes multa peccāt a verecūdia aut pbibentur. Et laudamus qdem iuuenū verecūdōs. Senē autē vtiqz nullus laudabit quoniam verecūdabilis. nihil enī existimam oportere ipsum opari in quibz est verecūdia. Neqz enī studiosi est verecūdia. siquidē sit in prauis. nō enī operandū talia. Si enī sunt hec qdem talia fm veritate turpia. hec autē fm opinionē nihil differt. neutra enī operanda: quare neqz verecūdā. prauū aut z esse talem qlem opari aliquid turpiū. Sic aut habere vt z si operetur aliquid talium verecūdari. z ppter b existimari studiosum esse incōueniens. In uolūtarijs enim verecūdia. volens aut studiosus nūqz opabitur praua Erit aut vtiqz verecūdia ex suppositōe studiosum. si enim ogetur verecūdabit vtiqz. nō est autz hoc circa virtutes. Si autē inuerecūdia prauū z nō verecūdari turpia opari nihil magis talia operatē verecūdari studiosum Nō est aut neqz cōtinentia virtus. sed quedam mixta. ostendetur aut de hac in his que posterius. Hunc aut de iusticia dicamus.

Queritur Decimo Tritum verecūdia pueniat vere virtuoso.

Arguitur primo q sic. quia magnanimus est tene virtuoso. sed verecūdia puenit magnanimo. quia magnanimus tene verecūdia datur. vt dictum est. ergo verecūdia puenit virtuoso: Secūdo sic. non verecūdari de turpi actu viciolus est. ergo nō verecūdari de turpi operatione viciolum est. ergo cum virtuoso turpe operetur sequitur q verecūdia puenit virtuoso. In oppositum est phibitio sophus in textu

Sciendū primo

Postq phus determinauit de medietatibz que sūt virtutes. Consequenter determinat de quadam medietate (que non est virtus) scz verecūdia. Et licet fecerit prius mentionem (scz in secūdo huius) de quadam alia passione laudabili. scz de venesi. que non est virtus. tamen iterum facit mentionem de verecūdia quia determinare de passionibz magis pertinet ad rethorem. non em̄ determinat hic de verecūdia nisi vt ostendat eam non esse virtutem Sciendum secūdo q de verecūdia possumus loqui multipliciter. Vno modo potest large accipi pro erubescētia vel tristitia. Alio modo pro naturali inclinatione z dispositōe ad actum verecūdum. z sic qui habet frontem teneruz et sanguinem superbū dantem z calorem fortem est naturaliter dispositus ad verecūdiā Tercio modo accipitur verecūdia pro actu fm quem verecūdari dicitur. et solet diffiniri q est timor de turpi actu vel malo perpetrato. z ita verecūdia p̄munit̄ p̄sistit in illo timore qui est de turpi actu. et isto modo de verecūdia est hic ad propositum.

Conclusio prima

Verecūdia est passio z non virtus. Probat̄ per diffinitionem verecūdie datā a philosopho. que est. Verecūdia est timor ingloriationis. id est phusionis. q̄ op̄ponitur glorie. sed timor est passio quedam. ergo z verecūdia. Secūdo probatur. quia om̄is motus appetitus sensit̄ factus cum quadam transmutatōe corporali est passio. sed verecūdia est talis motus. cū fit at cum transmutatione coloris. ergo est passio.

Conclusio secūda. verecūdia est passio laudabilis in ietate iuuenili. Probat̄ quia iuuenes propter furorē eratis viuūt fm passioēs. ideo prom̄ sunt ad mala. sed aliter patitur verecūdiā per quā timēt turpitudinem. ergo zc. Secūdo probatur per humilitatē z suauitatem. quia p̄sueuimus laudare iuuenes verecūdos. quia sicut vitiosus per iudicium rationis prohibetur a malo. ita iuuenes per passionem verecūdie a malo prohibentur. Unde in iuvene verecūdia est signum ardue mentis z tendentiē ad bonum z ad honestatē. sed iuuenis (qui non verecūdatur de turpi actu) quasi in malo p̄firmatus dicitur. Aduertē tēdum est tamen in hoc q̄ in iuvene potest perdi verecūdia dupliciter. Vno modo per accessum ad inuerecūdiā. quod fit vel ex appetitu diuitiarum vel delectationū. Diuitiarum quidem. quia illi qui vehementer appetunt diuitias amittūt habitum boni honesti. z sic non habent plus verecūdiā. Et ita etiā

delināt a verecūdia ex delectationibz. quia ex verecūdiā p̄munit̄ z pudicissimis puellis efficiuntur quādo q̄ propter delectationem inuerecūdiā meretricis Alio modo aliquis perdit verecūdiā propter accessum ad virtutem perfectam. quia qui habet virtutem perfectam non timet reprehendi de turpi operatione. Et quibz patet q̄ iuuenis verecūdus in opere turpi descendit ad inuerecūdiā. sed per cessationem ab opere turpi propter verecūdiā peruenit ad virtutem perfectam. ergo conclusio vera Conclusio tertia. verecūdia non est laudabilis in senibz. quia senes nō debent esse experti z p̄sueti in bonis operationibz. nisi eis proueniat ex corrupta voluntate. et sic propter passionem non debent aliquod turpe operari. sed verecūdia est eis de turpi actu. Conclusio quarta. verecūdia non puenit virtuoso. quia verecūdia est respectu prauorum. sed virtuoso nō operatur praua. quia virtus reddit opus eius bonum. ergo verecūdia nō conuenit virtuoso. Sed posset aliquis dicere q̄ verecūdia nō solum est de his que sunt fm veritatem turpia. sed etiam de his que sunt turpia fm opinionem hominum. et illa verecūdia virtuoso potest esse verecūda Respondet philosophus q̄ non pertinet virtuoso de quocūq̄ verecūdari. z ita non pertinet ad ipsum q̄ erant aliquod turpe. siue fm veritatem siue fm opinionem.